

Goran Mesec



E-Mail: gmesec@gmail.com
Mobil: +385 91 600 3112
Adresse: Petra Preradovića 3, 42240 Ivanec, Kroatien
Geburtsdatum: 15.03.1979.
Familienstand: verheiratet, zwei Kinder
Staatsangehörigkeit: kroatisch
LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/goran-mesec-68220112>

PERSÖNLICHES PROFIL

Geschäftsentwicklung, kaufmännischer und lösungsorientierter Experte mit viel Erfahrung in Banking und Corporate Finance. Starke zwischenmenschliche Beziehungen und Führungsqualitäten. Verhandlungssicher auf Englisch, Deutsch und Kroatisch. **Kernfähigkeiten:**

- Geschäftsentwicklung ■ Kaufmännische Leitung ■ Ressourcenmanagement ■ B2B Sales
- M&A ■ Risikomanagement ■ Corporate Finance ■ Banking

BERUFLICHER WERDEGANG

Direktor, 2Invest (Kroatien), 07/2015 – heute
Consulting und Finanzdienstleistungen Gesellschaft

Kaufmännische Geschäftsführung. M&A-Transaktionen. Zwischenhändler und Broker für Banken, Factoring und Kreditversicherung Gesellschaften. Kreditrisiko und Liquidität Beratung. Strukturierung von Projektfinanzierung. B2B Verkauf: SME und Große Unternehmen. Die Geschäftspläne und Machbarkeitsstudien. Präsentationen und die Ausbildungen für Unternehmen; Management Beratung.

- Geschäftsentwicklung

CFO / Leiter Shared Services, Aquatehnika (Kroatien), 11/2016 – 04/2018
Bauindustrie

Kaufmännische Leitung. Finanzen, Rechnungswesen, Personal, Juristische und IT Verantwortung. Ansprechpartner für Banken, Wirtschaftsprüfer und Versicherungen. Budgetierung, Durchführung und Koordination der monatlichen laufenden Buchhaltung und die Erstellung der Quartals- und Jahresabschlüsse. Zahlungsverkehr, Erstellung der Forecasts, KPI's Monitoring. Entwicklung und Optimierung von Finanz – Geschäftsprozessen.

- Organisierte IT, HR und Finanzbereich

Vorstandsmitglied, Uxor Group (Kroatien), 02/2015 – 08/2015
Factoring-Gesellschaft

Entwicklung des Factoringgeschäfts inklusive Verkauf und Sammlung Organisation, B2B Besprechungen, Initiierung und Leitung von Bankbeziehungen und Limits, Kreditversicherung Vertragsabschluss. Mitglied des Credit Committee.

- Bank Limits erhöht für 50%
- Verkauf organisiert, Einkommen erhöht für 80%

Vorstandsmitglied / CFO, Finesa Grupa (Kroatien), 01/2013 – 02/2015
Vorstandsvorsitzende, Finesa Confidus (Kroatien), 03/2014 – 02/2015
Sachwalter, Finesa Consors, Finesa Cordis (Kroatien), 07/2013 – 02/2015
Holdingsgesellschaft - Factoring-Gesellschaft u.a.

Kaufmännische Leitung und Gesamtverantwortung. Entwicklung des Factoringgeschäfts. Führung des Bereiches Finanzen und Treasury. Initiierung und Leitung von Bankbeziehungen und Limits, Organisation und Herstellung von strategische und Geschäftspläne, die Liquiditäts-, Budget-, und Investitionsplanung, Cash Pooling, Zahlungsverkehr. Verkauf und Sammlung Management. Backoffice, IT, Rechnungswesen mit Jahresabschlusserstellung, Audit, Compliance und Berichtswesen Organisation. Personalmanagement, Risikomanagement mit Schwerpunkt auf Kredit und Liquidität Risiko. Prüfung des Vertrages.

- Einkommen erhöht für 30%, Bank Limits erhöht für 250%
- Verbesserte Kreditrisiko Methodologie ergebend mit keine NPL in zwei Jahren

- Entwickelte Factoringgeschäft

Leiter Finanz, Adriatic Zagreb Factoring (Kroatien), 06/2012 – 01/2013
Factoring-Gesellschaft

Treasury Leitung, Liquidität und Kreditrisiko Management, Cash Pooling, Zahlungsverkehr, Personalmanagement, Initiierung und Leitung von Bankbeziehungen und Limits, Finanzplanung, Controlling, Kreditversicherung Vertragsabschluss. Mitglied des Credit Committee.

- Verbesserte Personalorganisation und Bildung
- Bank Limits erhöht für 15%

Deputy Group Compliance Officer, Hypo Alpe Adria Bank International AG (Österreich), 09/2011 – 06/2012
Bankengruppe

Entwicklung und Umsetzung von Compliance Standards innerhalb der Gruppe. Die Unterstützung Konzerngesellschaften. Schulung, Beratung und Unterstützung von Mitarbeitern. Ermittlung, Analysieren und Entscheiden von Kapitalmarkt-Compliancerelevanten Sachverhalten sowie Melden und Anzeigen von Maßnahmen zur Sicherstellung der Einhaltung gesetzlicher Anforderungen. Maßnahmen zur Behandlung von Insiderinformationen und Vorbeugung von Interessenkonflikten. KYC. Kontinuierliches Berichten an Vorstand, Aufsichtsrat und Aufsichtsbehörden, Organisierung und Durchführung von Schulungen.

- Erfolgreiche MIFID Umsetzung
- Kapitalmarkt Compliance Bildung

Risiko Manager & Compliance officer / Leiter Analyse, Finesa Capital (Kroatien), 02/2008 – 09/2011
Kapitalanlagegesellschaft

Entwicklung von Risikostrategien, Risikomanagement mit dem Schwerpunkt auf Markt, Kredit, Operative und Liquidität Risiken. Eigenkapitalausstattung und ICAAP Berechnungen. Stresstests Durchführung. Sicherstellung der allgemeinen Einhaltung der einschlägigen Vorschriften. Beratung des Vorstands. Controlling. Die Kommunikation mit regulative Agentur und Revisoren. Fundamentale und technische Analyse (Kapitalmärkte); Überwachung von makroökonomischen Indikatoren, Bereitstellung von strategischen Empfehlungen, Portfolioanalyse / Risikoüberwachung.

- Gegründete ICAAP Modell
- Organisierte Risikomanagement Abteilung
- Erfolgreiche compliance zur neue Regelungen – Betrieb Zulassung
- NYSE, ZSE, CBOT Strategien

Chief Dealer in Treasury, Mitarbeiter in Corporate, Zahlungsverkehr und Retail, Banka Kovanica (Kroatien), 11/2003 – 01/2008
Bank

Leiten Bank Liquidität, ALM, Treasury Vertrieb, Devisenhandel und Wechselkursabsicherung, Tresor Management und Cash - Lieferung, Filialen Liquidität Management, ALCO Sitzungen, Cash Flow Management. Berichterstattung an die Aufsichtsbehörde. Mitglied des Credit Committee. In und ausländische Zahlungen (NKS und SWIFT). Beziehungen mit Kunden. Erstellung von Beschlussvorlagen und Kreditentscheidung.

- Verbesserte ALM und gestartete Devisenhandel – sehr positive Einfluss auf P&L
- Verbesserte Cash – Lieferung und Liquidität Management
- Entwickelte Richtlinien
- Targeting Vorschlag akzeptiert von Vorstand

AUSBILDUNG

Master Informatik, Fakultät für Organisation und Informatik, Universität Zagreb, Kroatien, 2003
Wertpapiermakler (Kroatische Aufsichtsbehörde für Finanzdienstleistungen)
Versicherungsagent (Kroatische Aufsichtsbehörde für Finanzdienstleistungen)
ACI Dealing Certificate (Finance Trainer, St. Gallen)
Assets and Liabilities Management certificate (ATTF)
Portfolio Management Certificate (ATTF)

KENNTNISSE

Sprachen: Kroatisch (Muttersprache), Englisch (verhandlungssicher), Deutsch (verhandlungssicher)
EDV: IBM Lotus Notes, Bloomberg, Microsoft Office, C++, SQL